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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO VILNIUJE, FILARETŲ G. 36, 
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Svarstyti 

☒ LRV posėdis (A dalis)  

.  

SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma perduoti patikėjimo teise biudžetinei įstaigai Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo 

centrui valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniuje, Filaretų g. 36: sporto 

inžinerinius statinius – futbolo aikštę, bėgimo taką,  vaikų žaidimo aikštelę ir  kitus inžinerinius statinius – 

aikštelę, pėsčiųjų takus, laiptus, ir įgalioti Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrą įregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre daiktines teises į šį valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą. 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro veiklos tikslas – ugdyti mokinius, turinčius 

klausos sutrikimų ar kochlearinius implantus, ir padėti šalies mokykloms užtikrinti kokybišką mokinių, 

turinčių klausos sutrikimų, ugdymą, teikiant joms metodinę, informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos 

tobulinimo pagalbą ir švietimo pagalbą mokiniams. Ši įstaiga nurodė, kad žemės sklype Vilniuje, Filaretų g. 

36, kuriame yra ir kiti jos patikėjimo teise valdomi ir naudojami pastatai – mokykla, bendrabutis, mokslo 

paskirties patalpos, garažas, ūkio pastatas ir kiti statiniai, pastatyti 1961–1968 metais, Nekilnojamojo turto 

registro duomenų bazėje kaip atskiri nekilnojamojo turto vienetai liko neįregistruoti sporto inžineriniai 

statiniai – futbolo aikštė, bėgimo takas, vaikų žaidimo aikštelė, kiti inžineriniai statiniai – aikštelė, pėsčiųjų 

takai, laiptai, kurie taip pat naudojami įstaigos funkcijoms vykdyti. Šis neatitikimas valstybės registruose 

nustatytas nusprendus renovuoti ir atnaujinti šiuos statinius.  

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 2021 metais kreipėsi į Vilniaus miesto apylinkės 

teismą, prašydamas nustatyti juridinę reikšmę turintį faktą, kad žemės sklype Vilniuje, Filaretų g. 36, 

pažymėti pirmiau nurodyti statiniai nuosavybės teise priklauso valstybei. Toks sprendimas priimtas Vilniaus 

miesto apylinkės teismo 2022 m. birželio 22 d. sprendimu civilinėje byloje Nr. e2YT-1976-1019/2022. 

Teismo sprendimu šių nekilnojamųjų daiktų juridinė reikšmė buvo pripažinta ir patvirtinta, kad statiniai 

nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai. 

Projektas suderintas su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 
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